در تاریخ نگاران متأخر نیز در چاپ اول کتاب حیات محمد ص نگاشته محمد حسین هیکل، تعبیر خلیفتی آورده شده، اما در چاپ دوم حذف شده است. به طور قطع، تغییر نقل قول ها و حذف نکته مهم تاریخی به سبب تمایلات فرقه ای و مذهبی از ارزش کار علمی می کاهد.

فهرست منابع

۱. ابن اثیر، عزالدین ابوالحسن علی بن ابی الکرّم (۱۳۸۵/۱۹۶۵)، الکامل فی التاریخ. بیروت: دارصادر.
۲. ابن سعد، محمد بن سعد بن منیع الهاشمی البصری (۱۴۱۰/۱۹۹۰). الطبقات الکبری. تحقیق: محمد عبدالقادر عطا. بیروت: دارالکتب العلمیه.
۳. ابن کثیر ابوالفداء اسماعیل بن عمر (۱۴۰۷/۱۹۸۶)، البدایه و النهایه. بیروت: دارالفکر.
۴. ابن کثیر، اسماعیل بن عمر (۱۴۱۹). تفسیر القرآن العظیم. محقق: شمس الدین، محمد حسین. بیروت: دارالکتب العلمیه.

۵. ابن هشام، عبد الملك بن هشام الحمیری المعافری (بی تا). السیره النبویه. تحقیق: مصطفی السقا و ابراهیم الأیاری و عبد الحفیظ شلیبی. بیروت: دارالمعرفه.
۶. احمد بن ابی یعقوب بن جعفر بن وهب واضح الکاتب العباسی المعروف بالیعقوبی (بی تا). تاریخ الیعقوبی. بیروت: دارصادر.
۷. احمدی میانجی، علی (۱۴۱۹). مکاتیب الرسول. قم: دارالحدیث.
۸. امینی، عبدالحسین، (۱۳۷۲). الغدیر. تهران: دارالکتب الاسلامیه.
۹. آیتی، محمد ابراهیم (معاصر) (۱۳۷۸). تاریخ پیامبر اسلام. تهران: دانشگاه تهران.
۱۰. بلاذری، (۱۳۹۴/۱۹۷۴). انساب الاشراف. تحقیق: محمد باقر المحمودی. بیروت: مؤسسه الأعلمی للمطبوعات.
۱۱. حسینی، سیدجواد (۱۳۸۸). حدیث بیوم الدار. نشریه میلغان، شماره ۱۲، ۱۲-۲۳.
۱۲. دوق، ابن بابویه محمد بن علی (۱۳۹۵). کمال الدین و تمام النعمه. محقق: غفاری، علی اکبر. تهران: اسلامیه.
۱۳. طباطبائی، محمدحسین (۱۳۹۰). المیزان فی تفسیر القرآن. بیروت: مؤسسه الأعلمی للمطبوعات.
۱۴. طبرسی، فضل بن حسن (۱۳۷۲). مجمع البیان فی تفسیر القرآن. محقق: یزدی طباطبائی، فضل الله. تهران: ناصرخسرو.
۱۵. طبری، محمد بن جریر (۱۴۱۲). جامع البیان فی تفسیر القرآن. لبنان: دارالمعرفه.
۱۶. طبری، ابوجعفر محمد بن جریر (۱۳۸۷/۱۹۶۷). تاریخ الأمم و الملوک. محقق: محمد ابوالفضل ابراهیم. بیروت: دارالتراث.
۱۷. مسعودی، ابوالحسن علی بن الحسین (م ۳۴۶). مروج الذهب و معادن الجوهر. مترجم: پاینده، ابوالقاسم. تهران: انتشارات علمی و فرهنگی.
۱۸. هیکل، محمد حسین (۱۹۶۸). حیاة محمد. مصر: مکتبه النهضه المصریه.
۱۹. هیکل، محمد حسین (۱۳۵۴). حیاة محمد.